[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.05.2021                               пгт Нижний Ингаш                                        № 209

О внесении изменений в положение об оплате труда работников администрации Нижнеингашского района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации района от 10.09.2013 №1021

      В соответствии с решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 20.12.2019    №31-352 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников администрации Нижнеингашского района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации Нижнеингашского района 10.09.2013 №1021 (далее – Положение) следующие изменения:

        в пункте 4.5 раздела IV Положения «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников администрации района» таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Показатели
	Интерпретация
критерия оценки
показателя
	Предельное количество
баллов для установления работнику выплат стимулирующего
характера

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Комендант

	1. Обеспечение сохранности и учета хозяйственного инвентаря, имущества, соблюдение норм и правил, действующих нормативно-правовых актов, списание, обновление, пополнение имущества

- отсутствие замечаний
	56,24

	-наличие замечаний по учету имущества, обновлению и списанию
	50

	- наличие замечаний по итогам за месяц
	39

	2. Контроль за соблюдением техническим персоналом администрации трудовой и производственной дисципли-ны, правил и норм охраны труда, техники безопасности, требований производственной санитарии и гигиены.
	Отсутствие замечаний
	15

	Незначительные замечания
	7,5

	3.  Обеспечение полной занятости уборщика территорий и слесаря-электрика.

	Выполнение работ в полном объеме
	15

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений

	1. Качественное проведение ежедневных уборок помещений

	отсутствие замечаний, претензий по качеству уборки
	42,33

	наличие незначительных замечаний
	38

	Наличие 2-х и более замечаний
	32

	2. Проведение генеральных уборок, мытье окон, частичная побелка, покраска, уход за цветами
	в пределах здания администрации района
	13,5

	Уборщик  территорий

	1. Работа по содержанию газонов, зеленых насаждений, цветников и клумб, уборка снега и льда, содержание в надлежащем санитарном сос-тоянии территории админист-ративного здания админист-рации Нижнеингашского района и прилегающих к нему территорий.
	Качество и своевременность ежедневно выполняемых работ

	54,298

	наличие незначительных замечаний
	30

	Наличие замечаний
	0

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	Водитель легкового автомобиля

	1 квалификационный уровень

	1. Обеспечение исправного технического состояния автомобиля с соблюдением правил дорожного движения
	Своевременное проведение технического обслуживания автомобиля, отсутствие нарушений правил дорожного движения
	61,782

	Допущено ДТП по вине водителя
	0

	Другие нарушения правил дорожного движения
	48

	2.Своевременное и качественное исполнение поручений Главы района, не входящих в круг должностных обязанностей
	Без замечаний
	38,986

Наличие замечаний
	27

	Водитель автобуса

	1 квалификационный уровень

	1. Обеспечение исправного технического состояния автомобиля с соблюдением правил дорожного движения
	Своевременное проведение технического обслуживания автомобиля, отсутствие нарушений правил дорожного движения
	64,141

	Допущено ДТП по вине водителя
	0

	Другие нарушения правил дорожного движения
	50

	Слесарь-электрик

	2 квалификационный уровень

	1. Обеспечение исправного состояния, безаварийной  и  надежной работы обслуживаемых  систем электрооборудования, водоснабжения, электрических сетей, своевременного качественного ремонта.
	Исправность сантехнического, электрического оборудования
	52,143

	Имеются незначительные неисправности
	51

	Имеются замечания по итогам за месяц
	46

».
3. Разместить постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава района                                                                                 П.А. Малышкин
image1.jpeg